SPRING  2022
表中の ●印はコンテストです。
本欄はJARLの各地方，各支部の行事案内やその結果などを掲載するページです。
次号「夏号」の原稿締切りは5月20日です。支部大会案内やコンテスト結果，
そのほか各種催し物など重要事項はお早目に地方だより係まで送稿してください。
お願い　 本号では令和4年4月1日以降の情報として各地の行事をご紹介していますので，地方本部・支部の情報やJARL
Web「トピックス（今後のイベント開催について）」の情報などをあわせてご確認くださるようお願いします。
▶JARL Web： https://www.jarl.org/

は，JARL制定コンテスト使用周波数帯による
部門・種目・コードナンバー　シングルOPはコンテス
トに関する諸作業をすべて独力でおこなうこと　※G
区分は岐阜新聞社・岐阜放送賞の対象部門（県内局の
み）
部門 種目 G区分 コードナンバー
県内局 県外局
シングルOP
電信電話
オールバンド A G-SM X-SM
QRP（5W以下） A G-SMQ X-SMQ
HFバンド・ハーフ B G-SHH X-SHH
V/UHFバンド・ハーフ C G-SVH X-SVH
HFバンド B G-SHF X-SHF
V/UHFバンド C G-SVU X-SVU
1.9MHzバンド B G-S1.9 X-S1.9
3.5MHzバンド B G-S3.5 X-S3.5
7MHzバンド B G-S7 X-S7
14MHzバンド B G-S14 X-S14
21MHzバンド B G-S21 X-S21
28MHzバンド B G-S28 X-S28
50MHzバンド C G-S50 X-S50
144MHzバンド C G-S144 X-S144
430MHzバンド C G-S430 X-S430
1200MHzバンド C G-S1200 X-S1200
シングルOP
電信 オールバンド A G-SCM X-SCM
シングルOP
電話

日時　5月5日（木/祝）08：00〜12：00JST
参加資格　アマチュア局，SWL（海外局も含む）
参加部門
種　目 コードナンバー
県内局 JL局 県人局 県外局
電
信
電
話
部
門
シングル
オペ
マルチ
バンド XA1 XB1 XC1 XD1
1.9MHz XA2-1.9 XC2-1.9 XD2-1.9
3.5MHz XA2-3.5 XC2-3.5 XD2-3.5
7MHz XA2-7 XC2-7 XD2-7
21MHz XA2-21 XC2-21 XD2-21
50MHz XA2-50 XC2-50 XD2-50
144MHz XA2-144 XC2-144 XD2-144
FM
モード XA3 XC3 XD3
SWL マルチ
バンド XA5 XC5 XD5
電
信
部
門
シングル
オペ
マルチ
バンド CA1 CB1 CC1 CD1
1.9MHz CA2-1.9 CC2-1.9 CD2-1.9
3.5MHz CA2-3.5 CC2-3.5 CD2-3.5
7MHz CA2-7 CC2-7 CD2-7
21MHz CA2-21 CC2-21 CD2-21
50MHz CA2-50 CC2-50 CD2-50
144MHz CA2-144 CC2-144 CD2-144
SWL マルチバ
ンド CA5 CC5 CD5
局種　○県内局：三重県内で運用する局　○JL局：三
重県内で運用する中学生以下の局，女性局　※県内局